
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PROTESI VASCOLARI 
OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL’AIC3. 
ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO CONTRATTUALE DI 24 MESI. 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 80.000,00 IVA INCLUSA 

 

Determinazione n. 516 in data 15/05/2025

Numero Determina: 516 Data Determina: 15/05/2025 1/8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PROTESI VASCOLARI 
OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE AFFERENTI 
ALL’AIC3. ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO 
CONTRATTUALE DI 24 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO EURO 80.000,00 IVA INCLUSA 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai sensi dell’art. 3, 
co.1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 del 29.10.2015, 
successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 12.3.2018 e n. 451 
del 22.10.2019; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra fra quelli da 
assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

TENUTO CONTO che: 

- in attuazione dell’Art. 1, comma 3 della L.R. 20/2013, con DGR n. 43 – 6861 del 9.12.2013 
sono state individuate le aree interaziendali di coordinamento, tra cui l’AIC 3 costituita 
dall’ASL BI, ASL NO, ASL VC, ASL VCO e AOU Maggiore della Carità di Novara, rinviando 
a successivi provvedimenti di Giunta Regionale l’identificazione delle attività da esercitarsi a 
livello interaziendale; 

- in ottemperanza della sopracitata DGR ed alla Determinazione Dirigenziale n. 804 del 
30.9.2014 la Direzione Generale dell’AOU Maggiore della Carità, individuata quale Azienda 
Sanitaria capofila incaricata di aggregare la programmazione degli acquisti nell’ambito 
dell’Area interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte, con atto n. 497 del 
2.10.2014 ha deliberato l’istituzione del Tavolo di Coordinamento Sovrazonale (TCS), 
preposto alla definizione ed approvazione della programmazione sovrazonale degli 
approvvigionamenti delle Aziende Sanitarie Regionali afferenti all’AIC, nonché al 
monitoraggio del rispetto delle linee guida operative in materia di approvvigionamenti 
emanate dal Tavolo di Coordinamento Regionale (TCR); 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 1292 del 30/12/2021 dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara, in qualità di capofila procedeva all’indizione della gara per l’affidamento 
della fornitura di Protesi Vascolari occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti all’AIC 3 della 
Regione Piemonte suddivisa in 13 lotti non frazionabili, per un periodo di 24 mesi;  

Determinazione n. 516 in data 15/05/2025

Numero Determina: 516 Data Determina: 15/05/2025 2/8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 373 del 11/05/2023 l’AOU Maggiore della Carità 
di Novara immediatamente eseguibile ai sensi della normativa vigente procedeva 
all’aggiudicazione definitiva della gara in parola suddivisa in 13 lotti non frazionabili, per un 
periodo temporale di 24 mesi e rinnovabile per un ulteriore periodo di 24 mesi.  

- con determinazione n. 1048 del 01/09/2023 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo dell’ASL BI sono stati recepiti gli esiti dell’aggiudicazione della gara in parola, per 
un periodo di 24 mesi eventualmente rinnovabile per un ulteriore periodo di 24 mesi, 
suddivisa in 13 lotti non frazionabili, ad aggiudicazione separata per singolo lotto alle 
seguenti ditte:  

 DITTA SANITEX SPA – LOTTI 1-2-3-4-7-8-13 

 DITTA B. BRAUN MILANO SPA – LOTTI 9-10 

 DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL - LOTTO 5 

 DITTA LEMAITRE VASCULAR SRL - LOTTI 6 -11- 12 

ATTESO che: 

- è necessario assicurare agli utilizzatori la regolare fornitura del materiale in questione al fine 
di garantire la copertura del fabbisogno occorrente alle varie strutture dell’ASL BI; 

RICHIAMATO: 

- l’art. 4 .2 del Disciplinare di gara che prevede il rinnovo contrattuale di 24 mesi; 

VERIFICATO che: 

- la spesa complessiva presunta per il periodo di rinnovo contrattuale di 24 mesi, calcolata 
sulla spesa storica effettuata nell’anno 2024, per l’ASL BI ammonta ad euro 80.000,00 IVA 
4% inclusa; 

DATO ATTO che: 

- in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’Art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 
del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 
del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 769,23 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione Amministrativa 

VISTI: 

- il Decreto legislativo n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”, 
per le norme ancora in vigore per tutte le procedure bandite prima del 30/6/2023; 

 

Determinazione n. 516 in data 15/05/2025

Numero Determina: 516 Data Determina: 15/05/2025 3/8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- il Decreto legislativo n. 36 del 31/3/2023 entrato in vigore il 1/4/2023 ed efficace dal 
1/7/2023 “Codice dei contratti pubblici; 

RITENUTO pertanto di: 

a) attivare l’opzione di rinnovo contrattuale procedura di gara, per ulteriori 24 mesi alla 
scadenza dei termini dell’aggiudicazione, così come previsto all’art. 4.2 del Disciplinare di 
gara; 

b) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. 
Enrico Manzone; 

c) di confermare il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, Dott. Enzo Forliti, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023; 

d) di trasmettere il presente atto al RUP, al DEC, alla S.C. Chirurgia Vascolare, al Blocco 
Operatorio e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza;  

e) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara/Bandi” e sull’Albo Pretorio Online; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di disporre il rinnovo della durata contrattuale per un periodo di 24 mesi delle risultanze 
della gara per l’affidamento della fornitura di protesi vascolari per i seguenti lotti di interesse 
dell’ASL BI: 

 DITTA SANITEX SPA  

- LOTTO 1 = PROTESI VASCOLARI RETTE A PARETE STANDARD IN DACRON KNITTED 

- LOTTO 2 = PROTESI VASCOLARI BIFORCATE IN DACRON KNITTED 

- LOTTO 3 = PATCH A PARETE ULTRASOTTILE IN DACRON KNITTED 

- LOTTO 4 = PROTESI VASCOLARI BISTRATO 

- LOTTO 7 = PROTESI VASCOLARI A PARETE ULTRASOTTILE RETTA IN DACRON 
KNITTED 

- LOTTO 8 = PROTESI VASCOLARI RETTE IN DACRON KNITTED 

Determinazione n. 516 in data 15/05/2025

Numero Determina: 516 Data Determina: 15/05/2025 4/8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 13 = PROTESI VASCOLARI EARLY CANNULATION PER EMODIALISI 

 DITTA B. BRAUN MILANO SPA  

- LOTTO 9 = PROTESI VASCOLARI RETTE A PARETE ULTRASOTTILE IN DACRON 
KNITTED CON ARGENTO 

- LOTTO 10 = PROTESI VASCOLARI BIFORCATE IN DACRON KNITTED CON ARGENTO 

 DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL  

- LOTTO 5 = PROTESI PTFE CAROTIDI 

 DITTA LEMAITRE VASCULAR SRL 

- LOTTO 6 = PROTESI VASCOLARI IN PTFE ESPANSO 

- LOTTO 11 = PROTESI VASCOLARI IN PTFE CON SUPPORTO RADIALE 

- LOTTO 12 = BIOPROTESI VASCOLARI DI COLLAGENE OVINO 

2) di confermare quanto previsto nella determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione 
e Controllo dell’ASL BI n. 1048 del 01/09/2023 di recepimento delle risultanze 
dell’aggiudicazione della gara di che trattasi in merito alle condizioni e alle opzioni 
contrattuali; 

3) di rideterminare la scadenza dei contratti di cui ai sopra citati lotti di interesse aziendale al 
9/05/2027 alle vigenti condizioni contrattuali ed economiche; 

4) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. 
Enrico Manzone; 

5) di confermare il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, Dott. Enzo Forliti, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023; 

6) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento al seguente conto 
economico di Bilancio del budget finanziario assegnato alla S.C. Amministrazione e 
Controllo, autorizzazione n. 44, come di seguito specificato: 

PREVISIONE DI SPESA S.S. LOGISTICA E ACQUISTI 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 4% 
INCLUSA  

10/05/2025 - 31/12/2025 DISPOSITIVI MEDICI   03.100.164 EURO 26.700,00 

Determinazione n. 516 in data 15/05/2025

Numero Determina: 516 Data Determina: 15/05/2025 5/8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

01/01/2026 – 31/12/2026 DISPOSITIVI MEDICI   03.100.164 EURO 40.000,00 

 01/01/2027 - 9/05/2027 DISPOSITIVI MEDICI   03.100.164 EURO 13.300,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO RINNOVO CONTRATTUALE 

PARI A 24 MESI IVA 4% INCLUSA 

EURO 80.000,00  

7) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 769,23 IVA 
esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

8) di dare atto che i contratti discendenti dall’assunzione del presente atto saranno suscettibili 
di risoluzione anticipata, qualora si pervenisse ad aggiudicazione di nuova gara espletata 
da SCR Piemonte S.p.A. o da CONSIP S.p.A., entro il termine di vigenza dei contratti 
stessi, senza alcun onere aggiuntivo per questa Azienda; 

9) di trasmettere il presente atto al RUP, al DEC, alla S.C. Chirurgia Vascolare, al Blocco 
Operatorio e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

10) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi” e sull’Albo Pretorio online; 

11) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 516 in data 15/05/2025

Numero Determina: 516 Data Determina: 15/05/2025 6/8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 516 in data 15/05/2025

Numero Determina: 516 Data Determina: 15/05/2025 7/8



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

05934-7583
URL

IDENTIFICATIVO

Data Determina 15/05/2025
Numero Determina 516

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

KRnvUPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 8E9B6AD2BDC91B34301C96F3F987A9498CC55414E24B343749419FA64687BBEE

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Rossi Leila

Numero Determina: 516 Data Determina: 15/05/2025 8/8


